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JOHDANTO

Suomi ja Uusimaa kansainvälistyvät vauhdilla. 
Uudenmaan väkiluvun kasvusta vieraskielisten 
osuus oli viime vuonna 70 prosenttia. Uudel-
lemaalle suuntautuva maahanmuutto on ollut 
trendinomaisessa kasvussa viime vuosikymmen 
puolivälistä alkaen. Puolet Suomen ulkomaalaises-
ta väestöstä asuu Uudellamaalla.

Kaikki merkit ja asiantuntija-arviot viittaavat 
siihen, että Uudenmaan väestön kansainvälis-
tyminen jatkuu vielä pitkään. Vieraskielisten, 
ulkomaalaisten ja toisen polven ulkomaalaisten 
osuus Uudenmaan väestöstä kasvanee selvästi lä-
hivuosikymmeninä. Tämä kehitys muuttaa omalta 
osaltaan Uuttamaata.

Luonnollisesti toivottavaa on, että ulkomaalai-
nen ja ulkomaalaistaustainen väestö integroituu 
hyvin suomalaiseen yhteiskuntaan. Integroitumi-
sen perusedellytys on hyvä työllistyminen. Ulko-
maalaistaustaisen väestön hyvä työllistyminen on 
tärkeää myös, koska kantaväestö ikääntyy; nykyistä 
suurempi osa siirtyy pois työelämästä.

Tämän artikkelin tavoitteena on tuottaa pe-
rustietoa Uudenmaan ulkomaalaisesta väestöstä 
työmarkkinoiden näkökulmasta. Tietoja käytetään 
taustatietoina Uudenmaan liiton omassa aluekehit-
tämistyössä. Toivottavasti näillä tiedoilla on käyttöä 
muillekin tahoille, kuten liiton jäsenkunnille.

Väestö on luokiteltu ryhmiin synnyinalueen 
(maanosan ja valtion), sukupuolen ja iän mukaan. 
Ulkomaalaisen väestön koulutuksesta ei ole 
valitettavasti saatavissa luotettavia tietoja.

Suppeasti on tarkasteltu erikseen ensimmäisen 
ja toisen polven ulkomaalaisia sekä ulkomaalaisen 
väestön tulotasoa. Lisäksi hyvin suppeasti on 
katsottu maahanmuuton vertailutietona maasta 
muuttoa. 

Tiedot perustuvat Uudenmaan liiton Tilas-
tokeskuksesta ostamaan aineistoon. Tilastokes-
kuksessa on yhdistetty eri aineistoja keskenään. 
Osa tiedoista on myös saatavissa suoraan 
Tilastokeskuksen tietokannoista, kuten Statfin-
tietokannasta.

”PUOLET SUOMEN 
ULKOMAALAISESTA VÄESTÖSTÄ 
ASUU UUDELLAMAALLA”
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YHTEENVETO

Uudenmaan ulkomaalaisen ja vieraskielisen 
väestön osuus koko väestöstä on kasvanut kahden 
viimeisen vuosikymmen aikana. Osuuden kasvu 
voimistui viime vuosikymmenen puolivälissä 
maahanmuuton kasvun myötä.

Uudellamaalla asuu vajaa 100 000 ulkomaiden 
kansalaista, noin puolet Suomessa asuvista ulko-
maalaisista. Vieraskielistä väestöä on yli 130 000 
eli noin yhdeksän prosenttia Uudenmaan väestös-
tä. Se on yhtä paljon kuin ruotsinkielistä väestöä. 
Uudenmaan suurimmat ulkomaalaiset ryhmät 
ovat virolaiset, venäläiset ja somalialaiset sekä 
suurimmat vieraat kielet järjestyksessä venäjä, viro 
ja somali. Kaikkiaan Uudenmaan väestö puhuu 
kotikielenään 141 kieltä.

Uudenmaan ulkomaalainen väestö keskittyy 
suhteellisesti kolmeen suureen kaupunkiin: Hel-
sinkiin, Espooseen ja Vantaalle. Näissä kolmessa 
kaupungissa on suhteellisesti enemmän ulkomaa-
laista väestöä kuin Uudellamaalla keskimäärin, ja 
kaikissa muissa Uudenmaan kunnissa suhteelli-
sesti vähemmän kuin Uudellamaalla keskimäärin.

Maahanmuuttajat ovat tyypillisesti nuorehkoja 
aikuisia, myös Uudenmaan ulkomaalainen väestö. 
Ulkomaalaisessa väestössä on kantaväestöön suh-
teutettuna selvästi yliedustettuna 25–40-vuotiaat. 
Tyypillisiä työikäisiä, 20–64-vuotiaita, ulkomaa-
laisista on lähes 80 prosenttia, kun suomalaisista 
heitä on runsas 60 prosenttia. Työmarkkinoiden 
näkökulmasta koulutus on olennainen tieto. Siitä 
ei ole valitettavasti saatavissa luotettavia tietoja 
ulkomaalaisten osalta.

Ulkomaalaisen väestön työllisyystilanne on 
kaikilla mittareilla huonompi kuin kantaväestön. 
Vuonna 2011 Uudenmaan ulkomaalaisen väestön 
työttömyysaste oli 18,5 prosenttia, kun se oli Suo-
men kansalaisilla alle 7 prosenttia. Ulkomaalaisten 
naisten työttömyysaste oli korkeampi kuin mies-

ten, suomalaisten osalta tilanne oli päinvastainen. 
Kaikilla työllisyysmittareilla ulkomaalaisten 
naisten työllisyys on erittäin huono.

Ulkomaalaisen väestön työllisyystilanne 
vaihtelee suuresti synnyinmaan mukaan. Keski-
määräistä korkeampi työttömyysaste on Afrikassa, 
Aasiassa ja EU:n ulkopuolella Euroopassa synty-
neillä. Erityisen korkea työttömyysaste on Irakissa 
ja Somaliassa syntyneillä, suuruusluokkaa 50 
prosenttia.

Toiseksi pahimman työttömyysasteryhmän 
muodostavat Turkissa, entisessä Jugoslaviassa ja 
Vietnamissa syntyneet. Heidän työttömyytensä on 
25 prosentin paikkeilla. Yli 20 prosentin työttö-
myysaste on entisessä Neuvostoliitossa ja Venäjällä 
syntyneillä. Merkittävistä ulkomaalaisryhmistä 
alhaisimmat työttömyysasteet ovat Saksassa ja 
Ruotsissa syntyneillä.

Toisen polven ulkomaalaisten työllisyystilanne 
on selvästi parempi kuin ensimmäisen polven 
ulkomaalaisten. Kyseessä on melko pieni ryhmä, 
koska toisen polven ulkomaalaisia on kaikkiaan 
alle 23 000. Ikäluokassa 30–44-vuotta toisen 
polven ulkomaalaisten työttömyysaste on jopa 
alhaisempi kuin suomalaisten. Tulosta voitaneen 
tulkita niin, että kyseessä on vähintään heikko 
signaali siitä, että ulkomaalaistaustaiselle työvoi-
malle on kysyntää, kun ikä on sopiva ja suomen 
kieli hallussa.

ULKOMAALAINEN VÄESTÖ = Suomessa asuvat 
ulkomaan kansalaiset

VIERASKIELINEN VÄESTÖ = Ulkomaan kansalaiset 
+ Suomen kansalaiset, joiden äidinkieli on muu kuin 
suomi, ruotsi tai saame
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Kuvio 1. 
Euroopan maat, joissa ulkomaiden kansalaisten %-osuus on suuri (vuosi 2011)

UUDENMAAN ULKOMAALAISEN 
JA VIERASKIELISEN VÄESTÖN 
YLEISPIIRTEET

Ulkomaalaisten osuus  
Suomessa noin puolet EU:n tasosta

Suomen ulkomaalainen ja vieraskielinen väestö 
keskittyy vahvasti Uudellemaalle ja erityisesti pää-
kaupunkiseudulle. Eurooppalaisittain Suomessa 
on vähän ulkomaalaista väestöä, vaikka ulkomaa-
laisten osuus on ollut melko selvässä kasvussa noin 
20 vuotta. Suomen itsenäisyyden ajalla ulkomaa-
laisen väestön osuus ja myös absoluuttinen määrä 
oli pienimmillään 1970-luvulla. Vasta vuonna 1991 
ulkomaalaisen väestön määrä ylitti itsenäisyyden 
alkuajan tason.

Muutamassa Euroopan maassa on erittäin suu-
ri ulkomaalaisen väestön osuus. Yhtenä ilmeisenä 
syynä on maiden tuotantorakenne. Luxemburgissa 
ja Liechtensteinissa on suuri rahoitustoimiala, 

joka korkean tulotason toimialana houkuttelee 
maahan ulkomaalaista väestöä. Toinen ilmeinen 
syy on lähihistoria. Latviassa ja Virossa on suuri 
venäläinen väestö, joka on perua Neuvostoliiton 
aikakaudelta. 

Myös Liettualla on Latvian ja Viron kaltainen 
neuvostohistoria. Kuitenkin Liettuassa on erittäin 
vähän ulkomaalaisia; suhteellisesti vain noin 
kolmannes Suomen ulkomaalaisväestön määrästä. 
Ilmeisesti Liettuan venäläistaustaisella väestöllä 
on suurelta osin Liettuan kansalaisuus. 

Pohjoismaissa ulkomaalaisen väestön osuus 
on pienin Suomessa ja suurin Norjassa. Ruotsissa, 
Islannissa ja Tanskassa ulkomaalaisen väestön 
osuus on samaa luokkaa kuin EU-maissa kes-
kimäärin. Suomessa osuus on noin puolet EU:n 
tasosta (kuvio 2).
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Kuvio 3. 
Ulkomailla syntyneiden väestöosuus (%) eräissä Euroopan maissa vuonna 2011
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Kuvio 2. 
Euroopan maat, joissa ulkomaiden kansalaisten %-osuus on keskisuuri tai pieni (vuosi 2011) 1 

 1 Kaikista Euroopan maista ei ole tietoa asiasta, tässä EU tarkoittaa kuvioiden 1 ja 2 EU-maita.
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Ulkomaalaisen väestön rinnalla voidaan 
periaatteessa tarkastella ulkomaalaistaustaista 
väestöä tai ulkomailla syntynyttä väestöä. Näistä 
mielekkäämpi olisi ulkomaalaistaustainen väestö. 
Sitä tietoa ei ole maittain helposti saatavissa. Sen 
sijaan ulkomailla syntyneistä on hyvin tietoa eri 
Euroopan maista (kuvio 3). 

Ulkomailla syntyneiden osuudet ovat tavatto-
man suuret Liechtensteinissa ja Luxemburgissa. 
Ne ovat erikoistapauksia suuren pankkisektorin 
pieninä maina, siksi ne on jätetty pois kuviosta 3. 

Ruotsissa ulkomaiden kansalaisten väestö-
osuus on eurooppalaista keskitasoa (kuvio 2). 
Ulkomailla syntyneitä Ruotsissa on kuitenkin noin 
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Kuvio 4. 
Ulkomaiden kansalaiset Suomessa ja Uudellamaalla 1990–2011
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kaksinkertainen väestöosuus eurooppalaiseen 
keskitasoon verrattuna (kuvio 3). Tämän tyyppiset 
maittaiset erot kuvastavat ennen muuta maiden 
välisiä eroja maahanmuuttopolitiikassa.

Suomessa on eurooppalaisittain vähän sekä 
ulkomaiden kansalaisia että ulkomailla syntyneitä 
ihmisiä. Enemmän Suomessa on kuitenkin ulko-
mailla syntyneitä kuin ulkomaiden kansalaisia. 
Tämä voi kertoa kolmesta asiasta:
1.  Suomen kansalaisuutta ei saa helposti
2.  Ulkomaiden kansalaiset eivät halua Suomen 

kansalaisuutta
3.  Ulkomaiden kansalaiset ovat asuneet Suo-

messa lyhyemmän ajan kuin ulkomaalaiset 
keskimäärin Euroopan maissa.

Maahanmuuttajien määrä ripeässä 
kasvussa

Vaikka Suomessa ja Uudellamaalla on eurooppa-
laisittain vähän ulkomaalaista väestöä, on ulko-
maalaisten määrä ja väestöosuus ollut vahvassa 
kasvussa viimeisen kahden vuosikymmenen ajan. 

Ulkomaalaisia oli 1990-luvun alussa Suomessa 
reilut 26 000 ja Uudellamaalla vajaat 13 000. 
Viimeisten tietojen mukaan luvut ovat 183 000  
ja 95 000. Uudellamaalla asuu siten noin  
50 prosenttia Suomen ulkomaalaisesta väestöstä. 
Osuus on ollut lievässä kasvussa viimeisen noin 
20 vuoden aikana (kuviot 4 ja 5). Tällä ajanjak-
solla Uudenmaalla on asunut 25–28 prosenttia 
kotimaassa asuvista Suomen kansalaisista. Uu-
dellamaalla ulkomaalainen väestö on siis selvästi 
yliedustettuna.

Uudenmaan väkiluku on kasvanut viime vuosi-
na keskimäärin noin 15 000 asukkaalla vuodessa. 
Maahanmuuton suhteellinen merkitys on ollut 
trendimäisessä kasvussa tällä vuosituhannella 
(kuvio 6). Vuonna 2011 väkiluvun kasvu oli 16 700, 
josta maahanmuuton osuus oli 7 300.

Sekä ulkomailta että muualta Suomesta Uu-
dellemaalle muuttaneet ihmiset ovat tyypillisesti 
nuorehkoja, lasten hankkimisiässä olevia ihmisiä. 
Siten muuttoliike pitää omalta osaltaan yllä Uu-
denmaan korkeahkoa luonnollista väestön kasvua.
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UUDENMAAN ULKOMAALAISEN 
VÄESTÖN JUURET EUROOPASSA

Uudenmaan ulkomaalainen väestö on suurim-
maksi osaksi kotoisin Euroopasta. Eurooppalaisia 
on kaikkiaan 57 000. Eurooppalaisesta väestöstä 
kaksi kolmasosaa on kotoisin Euroopan Unionin 
maista ja yksi kolmasosa muualta Euroopasta.

Suurin ryhmä Uudellamaalla asuvista ulkomai-
den kansalaisista ovat virolaiset. Heitä on 22 000 eli 
vajaa neljännes ulkomaiden kansalaisista. Toiseksi 
suurin ryhmä ovat venäläiset, joita on 12 000 eli 
runsas puolet virolaisten määrästä. Uudellamaalla 
virolaiset ovat yliedustettuna suhteessa koko Suo-
men ulkomaalaisen väestön määrään. Vastaavasti 
aliedustettuina ovat venäläiset ja ruotsalaiset.

Ruotsinkielisiä ja vieraskielisiä  
yhtä paljon

Uusimaa on virallisesti kaksikielinen maakunta. 
Suomenkielisten osuus on lähes 83. Ruotsinkielisiä 
ja vieraskielisiä on jokseenkin yhtä paljon, kum-
piakin lähes 9 prosenttia väestöstä. Luonnollisesti 
vieraskielistä väestöä on jonkin verran enemmän 
kuin ulkomaalaista väestöä, koska osa tänne muut-
taneista on saanut Suomen kansalaisuuden.

Vieraskielisiä ihmisiä asuu Uudellamaalla  
133 000, kaikkiaan he puhuvat kotikielenään 141 
eri kieltä. Näistä kielistä valtaosaa puhuu varsin 

”UUDENMAAN ULKOMAALAINEN 
VÄESTÖ ON SUOMALAISTA 

VÄESTÖÄ NUOREMPAA.”
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pieni määrä ihmisiä. Suurin ryhmä on venäjänkie-
liset. Heitä on lähes 27 000, mikä on 20 prosenttia 
Uudenmaan vieraskielisestä väestöstä (kuvio 9). 
Osuus on kuitenkin vain alle kaksi prosenttia koko 
Uudenmaan väestöstä. Vironkieliset ovat toiseksi 
suurin ryhmä, heitä on 21 000 eli tuhat vähemmän 
kuin Viron kansalaisia.

Kun maahanmuuttajat ovat tyypillisesti nuo-
rehkoja aikuisia ja kun suurin osa maahanmuutta-
jista on asunut Uudellamaalla alle 20 vuotta, niin 

Uudenmaan ulkomaalainen väestö on välttämättä 
keskimäärin nuorempaa kuin suomalainen väestö. 
Työikäisiä ulkomaiden kansalaisista on suhteelli-
sesti enemmän ja erityisesti vanhempia ikäluokkia 
on suhteellisesti vähemmän kuin Suomen kan-
salaisissa. Jos työikäisiksi määritellään ikäryhmä 
20–64-vuotta, niin työikäisiin kuuluu 61,5 pro-
senttia Uudenmaan Suomen kansalaisista ja vajaat 
78 prosenttia ulkomaiden kansalaista.

Ranska
Yhdysvallat 

Vietnam
Ent. Serbia ja Montenegro

Saksa
Turkki

Britannia
Thaimaa

Irak
Ruotsi

Intia
Kiina

Somalia
Venäjä

Viro

0 5 10 15 20 25

Kuvio 8. 
Uudenmaan ulkomaalaisen väestön kotimaat vuonna 2011, 
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Kuvio 9. 
Suurimpien vieraskielisten %-osuudet vieraskielistä Uudellamaalla vuonna 2011
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Uudenmaan väestön ikäjakauma (%) vuonna 2011
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Uudenmaan sisällä ulkomaalainen väestö keskittyy 
sekä absoluuttisesti että suhteellisesti pääkaupun-
kiseudulle. Uudenmaan ulkomaalaisesta väestöstä 
asuu pääkaupunkiseudun kolmessa suuressa 
kaupungissa noin 88 prosenttia ja suomalaisesta 
väestöstä noin 67 prosenttia.

Itäisellä ja läntisellä Uudellamaalla sekä 
KUUMA-kunnissa asuu suhteellisesti vähemmän 

ulkomaalaisia kuin koko maassa keskimäärin, 
kuitenkin suhteellisesti enemmän kuin Uudenmaan 
ulkopuolella Suomessa. (Muu Suomi, kuvio 11).

Uudenmaan ulkomaalaisen väestön kes-
kittymistä Helsinkiin, Espooseen ja Vantaalle 
kuvastaa se, että vain näissä kolmessa kaupungissa 
on suhteellisesti enemmän ulkomaalaisia kuin 
Uudellamaalla keskimäärin (kuvio 12).

ULKOMAALAINEN VÄESTÖ 
KESKITTYY PÄÄKAUPUNKISEUDULLE 

”UUDENMAAN 
ULKOMAALAISESTA VÄESTÖSTÄ 

ASUU PÄÄKAUPUNKISEUDUN 
KOLMESSA SUURESSA 

KAUPUNGISSA NOIN 88 %”
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Kuvio 11. 
Ulkomaiden kansalaisten väestöosuus (%) Uudenmaan suurilla osa-alueilla vuonna 2011

Kuvio 12. 
Ulkomaiden kansalaisten väestöosuus (%) Uudenmaan kunnissa vuonna 2011
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UUDENMAAN ULKOMAALAISEN 
JA VIERASKIELISEN VÄESTÖN 
ERITYISPIIRTEET

Väestön kansalaisuus, synnyinmaa ja 
syntyperä

Kuka sitten on suomalainen ja kuka ulkomaalai-
nen? Asia ei välttämättä ole lainkaan yksioikoinen. 
Henkilön vanhemmista toinen voi olla suoma-
lainen ja toinen ulkomaalainen. Osa Suomeen 
muuttaneista ulkomaalaisista on saanut Suomen 

Kansalaisuus: 
ulkomaat
94 966 
6,1 %

Syntymämaa: 
Suomi

1 395 379
90,1 %

Syntymämaa: 
ulkomaat

58 713 
3,8 %

Syntymämaa: 
Suomi
22 578 
1,5 %

Syntymämaa: 
ulkomaat

72 388
4,7 %

Kansalaisuus: 
Suomi

1 454 092 
93,9 %

Väestö 31.12.2011
1 549 058
100 %

kansalaisuuden. Pienehkö osa maahanmuutta-
jista on Suomen kansalaisia, paluumuuttajia. 

Kansalaisuuden ja synnyinmaan mukaan 
Uudenmaan väestö jakautuu alla olevan kaavion 
mukaisesti.

Uudenmaan väestö kansalaisuuden ja 
synnyinmaan mukaan
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Kansalaisuuden rinnalla tai asemesta ihmisen 
taustaa voidaan analysoida hänen syntyperänsä 
perusteella. Syntyperän mukaan Uudenmaan 
väestö jakautuu yllä olevan kaavion mukaisesti.

Henkilön kansalaisuus on yleensä yksiselittei-
nen asia, toki on kahden maan kansalaisia. Kan-
salaisuutta hankalampaa on määritellä ihmisen 
syntyperä.

Tilastokeskus määrittelee henkilön syntyperän 
osittain henkilön oman syntymävaltion, osittain 
vanhempien syntymävaltioiden ja osittain kielen 
perusteella. 
•	  Suomalaista syntyperää ovat kaikki ne hen-

kilöt, joiden vanhemmista ainakin toinen on 
syntynyt Suomessa.

•	  Ulkomaalaista syntyperää ovat ne henkilöt, 
joiden molemmat vanhemmat ovat syntyneet 
ulkomailla sekä henkilöt, jotka itse ovat 
syntyneet ulkomailla ja joiden molempien 
vanhempien syntymävaltio on tuntematon.

•	  Ennen vuotta 1970 syntyneiden luokittelussa 
käytetään apuna henkilön äidinkieltä, jos 
molempien vanhempien syntymävaltio on 
tuntematon. 

Syntyperä: 
Suomi

1 411 380 
91,1 %

Väestö 31.12.2011
1 549 058
100 %

Syntyperä: 
ulkomaat
137 678 
8,9 %

Syntymämaa: 
Suomi

1 395 379
90,1 %

Syntymämaa: 
ulkomaat

16 001
1,0 %

Ensimmäisen 
polven 

ulkomaalainen
115 100 
7,4 %

Toisen 
polven 

ulkomaalainen
22 578
1,5 %

Uudenmaan väestö syntyperän mukaan

Syntyperältään ulkomaalaisten määrä ja vieraskie-
listen ihmisten määrä ovat hyvin lähellä toisiaan; 
he ovat valtaosaltaan samoja ihmisiä. Toisen 
polven ulkomaalaisia on vielä varsin vähän koko 
väestöstä. 

Työikäinen väestö: 20–64-vuotiaat

Virallisen luokituksen mukaan työikäisiä ovat 
15–74-vuotiaat. Tällä luokituksella nuorimmat ja 
vanhimmat ikäluokat ovat tosiasiallisesti pääosin 
työvoiman ulkopuolella. Virallisen luokituksen 
asemesta työikäisellä väestöllä tarkoitetaan tässä 
artikkelissa aina 20–64-vuotiaita, ” todellisia 
työikäisiä”, jotka on jaettu kolmeksi alaryhmäksi. 

Uudellamaalla asuu 964 500 työikäistä ihmistä, 
joista suomalaisia on 897 100 ja ulkomaalaisia  
67 400. Ulkomaalaisten osuus kaikista Uuden-
maan työikäisistä on vain 7 prosenttia, mikä joh-
tuu ulkomaalaisten vähäisestä kokonaismäärästä 
Uudellamaalla.  Pienessä ulkomaalaisjoukossa 
työikäisiä on kuitenkin paljon, lähes 78 prosenttia. 
Suomen kansalaista työikäisiä on vastaavasti  
61,5 prosenttia. 
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Työikäinen väestö jakautuu kolmeen ryhmään:
1. Työlliset
2. Työttömät
3. Työvoimaan kuulumattomat
Työvoima = Työlliset + työttömät. 

Edellä olevista peruskäsitteistä johdetaan seuraa-
vat käsitteet:

1. Työvoimaosuus (%)  
  = (Työvoima / Väestö.)*100

2. Työllisyysaste (%)  
  = (Työlliset / Väestö)*100

3. Työttömyysaste (%)  
  = (Työttömät / Työvoima)*100

Ulkomaalaisten työllisyys huonompi 
kuin suomalaisten kaikilla mittareilla

Yksilön työmarkkina-asema määräytyy henkilö-
kohtaisten ominaisuuksien ja yksilön asuinalueen 
työllisyystilanneen perusteella. Ikä, sukupuoli, 
koulutus ja kansalaisuus ovat keskeisiä ominai-
suuksia, jotka vaikuttavat yksilön työmarkkina-
asemaan. Ulkomaalaisesta väestöstä ei ole saata-
vissa luotettavia koulutustietoja.

Ulkomaiden kansalaisten työllisyys on kaikil-
la mittareilla huonompi kuin suomalaisten  
(taulukko 1). Suomalaisten naisten työttömyys on 
alhaisempi kuin suomalaisten miesten. Ulkomaa-
laisten keskuudessa tilanne on päinvastainen eli 
miesten työttömyys on alhaisempi kuin naisten.

Suomalaisten naisten ja miesten työvoima-
osuudet ovat käytännössä samat. Ulkomaalaisten 
naisten työvoimaosuus on kymmenen prosent-
tiyksikköä alhaisempi kuin miesten. Kaikilla 
mittaustavoilla ulkomaalaisten naisten työllisyys 
on erittäin huono. 

Taulukon 1 tiedoista on muodostettu indeksit 
(taulukko 2), jotta olisi helpompi hahmottaa ulko-
maalaisten työllisyystilannetta suhteessa Suomen 
kansalaisiin.  

Ikäryhmässä 30‒44-vuotiaat Uudenmaan ul-
komaalaisen väestön työllisyys suhteessa Suomen 
kansalaisiin on erityisen huono (taulukko 2).  
Ulkomaalaisten naisten työttömyys on paha kai-
kissa ikäryhmissä. (Liitetaulukkoina 1 ja 2 on tässä 
tematiikasta tietoja muiltakin maantieteellisiltä 
alueita kuin Uudeltamaalta.)

Molemmat 
sukupuolet

Työvoimaosuus % Työllisyysaste % Työttömyysaste %
Suomi Ulkomaa Suomi Ulkomaa Suomi Ulkomaa

20–29 76,7 59,2 72,2 50,0 5,8 15,4

30–44 90,5 67,5 85,4 55,6 5,6 17,6

45–64 78,7 70,3 72,4 54,1 8,1 23,1

Työikäinen väestö 82,2 65,8 76,7 53,6 6,7 18,5

Miehet
Työvoimaosuus % Työllisyysaste % Työttömyysaste %

Suomi Ulkomaa Suomi Ulkomaa Suomi Ulkomaa
20–29 75,5 66,7 69,8 57,3 7,5 14,1

30–44 91,6 72,9 85,7 61,8 6,5 15,3

45–64 78,3 69,6 70,6 53,7 9,8 22,8

Työikäinen väestö 82,3 70,4 75,6 58,6 8,1 16,7

Naiset
Työvoimaosuus % Työllisyysaste % Työttömyysaste %

Suomi Ulkomaa Suomi Ulkomaa Suomi Ulkomaa
20–29 77,8 50,6 74,5 41,8 4,3 17,5

30–44 89,3 60,4 85,1 47,6 4,8 21,2

45–64 79,1 71,2 74,0 54,4 6,5 23,5

Työikäinen väestö 82,2 60,2 77,7 47,6 5,4 21,0

Taulukko 1. Työikäisten (20–64-v.) Suomen ja ulkomaiden kansalaisten työllisyys Uudellamaalla vuonna 2010
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Molemmat 
sukupuolet

Työvoimaosuus Työllisyysaste Työttömyysaste
Suomi Ulkomaa Suomi Ulkomaa Suomi Ulkomaa

20–29 100 77 100 69 100 264

30–44 100 75 100 65 100 313

45–64 100 89 100 75 100 287

Työikäinen väestö 100 80 100 70 100 275

Miehet
Työvoimaosuus Työllisyysaste Työttömyysaste

Suomi Ulkomaa Suomi Ulkomaa Suomi Ulkomaa
20–29 100 88 100 82 100 187

30–44 100 80 100 72 100 236

45–64 100 89 100 76 100 234

Työikäinen väestö 100 86 100 78 100 208

Naiset
Työvoimaosuus Työllisyysaste Työttömyysaste

Suomi Ulkomaa Suomi Ulkomaa Suomi Ulkomaa
20–29 100 65 100 56 100 410

30–44 100 68 100 56 100 445

45–64 100 90 100 74 100 361

Työikäinen väestö 100 73 100 61 100 386

Taulukko 2. Työikäisten (20–64-v.) Suomen ja ulkomaiden kansalaisten työllisyys Uudellamaalla indeksinä vuonna 2010, 
Suomen kansalaiset = 100
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Työvoimaosuus syntyperän mukaan

Syntyperältään ulkomaalaista väestöä on luonnol-
lisesti jonkin verran enemmän kuin ulkomaalaista 
väestöä (ks. sivu 16-17). Ulkomaiden kansalaisten 
ja syntyperältään ulkomaalaisten työllisyystilanne 
on hyvin samanlainen, koska kyse on suurelta osin 
samoista ihmisistä. Erityisesti ulkomaalaiset ja 
ensimmäisen polven syntyperäiset ulkomaalaiset 
ovat suurimmaksi osaksi samoja ihmisiä. 

Toisen polven ulkomaalaisia on Uudenmaan 
väestöstä vain 1,5 prosenttia. Pääosin he ovat nuoria 
ihmisiä. Työikäisiä (20–64-v.) toisen polven ulko-
maalaisia Uudellamaalla on vain noin 1 100. 

Voidaan ajatella, että mitä korkeampi on 
ulkomaalaisen työikäisen väestön työvoimaosuus, 
sitä paremmin se on integroitunut suomalaiseen 

TYÖLLISYYS SYNTYPERÄN MUKAAN

yhteiskuntaan. Erityisen mielenkiintoinen on 
kysymys, integroituvatko toisen polven ulkomaa-
laiset paremmin suomalaiseen yhteiskuntaan kuin 
ensimmäisen polven ulkomaalaiset.

Ensimmäisen ja toisen polven ulkomaalaisten 
työvoimaosuuksissa on vain pieni ero (kuvio 13).  
Tällä mittarilla katsottuna toisen polven ulko-
maalaiset eivät näyttäisi integroituneen juurikaan 
paremmin kuin ensimmäisen polven ulkomaa-
laiset. Suomalaisenkin väestön keskuudessa 
ulkomailla syntyminen laskee vähän työhön 
osallistumisastetta.

Kuten todettu, toisen polven työikäisiä ih-
misiä on varsin vähän. Erityisen vähän heitä on 
ikäluokassa 30–44-vuotiaat. Yllättävin tulos on 
vanhimmassa työikäisten ryhmässä (45–64-v.), 
jossa toisen polven ulkomaalaisten työvoimaosuus 

”TYÖN KYSYNTÄ JA TARJONTA 
KOHTAAVAT PARHAITEN 

30–44-VUOTIAIDEN 
IKÄRYHMÄSSÄ.”
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Kuvio 13. 
Työikäisen (20–64 v.) väestön työvoimaosuudet (%) syntyperän mukaan 

Uudellamaalla vuonna 2010
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Kuvio 14. 
Työikäisen (20–64-v.) väestön työvoimaosuudet (%) 

syntyperän ja ikäryhmän mukaan Uudellamaalla vuonna 2010
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on jopa alhaisempi kuin ensimmäisen polven 
ulkomaalaisten (kuvio 14). 

Uudenmaan ulkopuolella ilmiö on vielä voi-
makkaampi. Muualla Suomessa toisen polven 
ulkomaalaisten työvoimaosuus on lähes seitsemän 
prosenttiyksikköä pienempi kuin Uudellamaalla. 
Sen sijaan alueellista eroa ei ole juuri lainkaan 
ensimmäisen polven ulkomaalaisten työvoima-
osuuksissa. 

Työttömyysaste syntyperän mukaan 

Koko 20–64-vuotiaiden työikäisten ryhmässä 
ensimmäisen polven ulkomaalaisten työttömyys-
aste on lähes kaksi kertaa niin korkea kuin toisen 

polven ulkomaalaisten (kuvio 15). Ikäryhmässä 
30–44-vuotiaat toisen polven ulkomaalaisten 
työttömyysaste on alhainen, jopa alhaisempi kuin 
syntyperäisten suomalaisten.

Myös syntyperältään suomalaisten keskuu-
dessa työttömyysaste on alhaisin ikäryhmässä 
30–44-vuotta. Työn kysyntä ja tarjonta kohtaavat 
siis parhaiten juuri tässä ikäryhmässä. Toisen 
polven ulkomaalaisten alhainen työttömyys kuvas-
tanee sitä, että ”parhaalle” ulkomaalaistaustaiselle 
työvoimalle on kysyntää; ikä on sopiva ja toisen 
polven ulkomaalaiset hallitsevat suomen kielen 
yleensä paremmin kuin ensimmäisen polven 
ulkomaalaiset.
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Kuvio 16. 
Työikäisen (20–64-v.) väestön työllisyysasteet (%) 

syntyperän ja ikäryhmän mukaan Uudellamaalla vuonna 2010
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Kuvio 15. 
Työikäisen (20–64-v.) väestön työttömyysasteet (%) 

syntyperän ja ikäryhmän mukaan Uudellamaalla vuonna 2010

Työllissyysaste syntyperän mukaan
Työllisyysaste määräytyy edellä käsiteltyjen ilmiöi-
den eli työvoimaosuuksien ja työttömyyden negaa-
tion perusteella. Siten on selvää, että ulkomaalais-
peräisen väestön työllisyysasteet ovat alhaisemmat 
kuin syntyperältään suomalaisten työllisyysasteet.

Ensimmäisen ja toisen polven ulkomaalaisen 
väestön työllisyysasteet ovat jokaisessa ikäryhmäs-
sä ennakko-odotusten mukaiset siten, että toisen 
polven ulkomaalaisen väestön työllisyysasteet ovat 
jokaisessa ikäryhmässä korkeammat kuin ensim-
mäisen polven ulkomaalaisten. 

Ensimmäisen ja toisen polven ulkomaa-
laisten työllisyysasteiden ero on suurimmillaan 
30–44-vuotiaiden ikäryhmässä, jossa se on yli  
20 prosenttiyksikköä. Ensimmäisen polven 
ulkomaalaisten alhainen työllisyysaste on hyvin al-
hainen suhteessa saman ikäluokan syntyperältään 
suomalaisiin. Suomalaisten keskuudessa 30–44- 

vuotiaiden työllisyysaste on selvästi korkeampi 
kuin muissa ikäryhmissä. Näin ei ole ensimmäisen 
polven ulkomaalaisten keskuudessa, vaan ikäryh-
mittäiset erot ovat pienehköt.

Uudellamaalla työikäisen väestön työllisyys-
aste on kaikissa kuvion 16 ryhmissä korkeampi 
kuin muualla Suomessa. Erityisesti ikäryhmässä 
20–29-vuotta työllisyysaste on Uudellamaalla 
korkeampi kuin muualla Suomessa. Muu Suomi 
pääse lähimmäksi Uudenmaan tasoa ikäryhmässä 
30–44-vuotta vielä niin, että alueellinen ero on 
pienimmillään toisen polven ulkomaalaisten 
keskuudessa.

Toisen polven ulkomaalaisten työllisyys on 
parempi kuin ensimmäisen polven ulkomaalaisten 
jokaisella kolmella keskeisellä työllisyysmittarilla 
eli työvoima-asteella, työllisyysasteella ja työttö-
myysasteella. Selkein ero on työttömyysasteissa 
(kuvio 15).
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Työvoimaosuus

Ulkomailla syntyneiden työikäisten (20–64-v.) 
työvoimaosuuksissa on selvä tasoero niin, että 
Euroopassa syntyneiden työvoimaosuudet ovat yli 
10 prosenttiyksikköä suuremmat kuin Euroopan 
ulkopuolella syntyneiden. Euroopan Unionin 
alueen ja muu Euroopan välillä ei ole juuri eroa. 
Euroopan ulkopuolella syntyneiden keskuudessa 
maanosien väliset erot ovat pienet (kuvio 17). 

Työvoimaosuudet vaihtelevat suuresti maittain 
(kuvio 18). Suomen naapurivaltioissa Ruotsissa, 
Virossa, entisessä Neuvostoliitossa ja Venäjällä 
syntyneiden työvoimaosuudet ovat korkeat. 
Alhaisimmat työvoimaosuudet ovat Somaliassa 
ja Irakissa syntyneillä. Ääripäiden eli Ruotsissa ja 
Somaliassa syntyneiden työvoimaosuuksien ero on 
todella suuri, 30 prosenttiyksikköä.

Uudenmaan työikäisen väestön työllisyysasteet 
vaihtelevat synnyinalueen mukaan hyvin samalla 
tavalla kuin työvoimaosuudet. Euroopan Unionin 

TYÖLLISYYS SYNTYMÄALUEEN 
MUKAAN

alue on kärjessä ja Afrikka pohjalla (kuvio 19). Yk-
sittäisten maiden kärjessä on Ruotsi, pohjalla Irak 
ja Somalia (kuvio 20). Näissä kahdessa maassa 
syntyneiden työllisyysasteet ovat erittäin alhaiset, 
vain 26 prosenttia. Näin alhaiset työllisyysasteet 
tarkoittavat luonnollisesti erittäin korkeita työttö-
myysasteita.

Irakissa ja Somalissa syntyneiden työttömyys-
asteet ovat 50 prosentin luokkaa. Se on kaksinker-
tainen toiseksi pahimman työttömyyden ryhmään 
verrattuna. Siihen kuuluvat Turkissa, entisessä 
Jugoslaviassa ja Vietnamissa syntyneet. Siten 
Irakissa ja Somaliassa syntyneiden työllisyys on 
poikkeuksellisen huono. Somaliassa syntyneet ovat 
selvästi suurempi ryhmä kuin Irakissa syntyneet. 
Niinpä Uudenmaan näkökulmasta Somaliassa 
syntyneiden huono työllisyys on vielä pahempi 
yhteiskunnallinen ongelma kuin Irakissa synty-
neiden vastaava tilanne.

”RUOTSISSA JA SOMALIASSA 
SYNTYNEIDEN TYÖVOIMA-
OSUUKSIEN ERO ON 
TODELLA SUURI, 30 %.”
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Kuvio 18. 
Uudellamaalla vuonna 2010 asuneen työikäisen (20–64 v.) väestön 

työvoimaosuudet (%) syntymämaittain 3
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Kuvio 17. 
Uudellamaalla vuonna 2010 asuneen työikäisen (20–64-v.) väestön 

työvoimaosuudet (%) syntymäalueittain 2

2 Suomi ei kuulu tässä yhteydessä Eurooppaan eikä Euroopan Unioniin
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Kuvio 19.
 Uudellamaalla vuonna 2010 asuneen työikäisen (20–64-v.) väestön 

työllisyysasteet (%) syntymäalueittain

Suomi
Irak

Somalia
Intia

Yhdysvallat 
Turkki

Thaimaa
Kiina

Vietnam
Entinen Jugoslavia

Venäjä
Ulkomaat yhteensä

Entinen Neuvostoliitto
Saksa

Britannia
Viro

Muu tai tuntematon
Ruotsi

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Kuvio 20. 
Uudellamaalla vuonna 2010 asuneen työikäisen (20–64 v.) väestön 

työllisyysasteet (%) syntymämaittain
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Kuvio 22. 
Uudellamaalla vuonna 2010 asuneen työikäisen (20–64-v.) väestön 

työttömyysasteet (%) syntymämaittain
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Kuvio 21. 
Uudellamaalla vuonna 2010 asuneen työikäisen (20–64-v.) väestön 

työttömyysasteet (%) syntymäalueittain
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Uudenmaan työikäisistä Suomen kansalaisista 
maksoi veroja Suomeen 95 prosenttia ja ulkomai-
den kansalaisista 81 prosenttia. Tulottomuus on 
luonnollisesti yleisin syy, miksi ei makseta veroja.

Veroja maksaneet ihmiset jaetaan kolmeen luok-
kaan vuositulojen mukaan:

1. Pienituloiset, tulot alle 25 000 € vuodessa
2. Keskituloiset, tulot 25 000–49 000 €  

  vuodessa
3. Suurituloiset, tulot vähintään 50 000 €  

  vuodessa.

Käytetyllä luokituksella suomalaisista työikäisistä 
on pienituloisia runsas kolmannes ja ulkomaalai-
sista kaksi kolmasosaa. Vastaavasti suurituloisia 
suomalaisista on vajaa viidennes ja ulkomaalaisista 
seitsemän prosenttia. Suomalaiset ovat siis selvästi 
parempituloisia kuin ulkomaalaiset (taulukko 3). 
Suomalaisten työllisyys on parempi kuin ulko-
maalaisten, ja työllisten suomalaisten ansiotaso on 
parempi kuin työllisten ulkomaalaisten.

Uudellamaalla asuvat ulkomaalaiset ovat 
parempituloisia kuin muualla Suomessa asuvat 
ulkomaalaiset (taulukko 4). Tulos on ennakko-

ULKOMAALAISEN VÄESTÖN 
TULOTASO

”UUDELLAMAALLA ASUVAT 
ULKOMAALAISET OVAT 

PAREMPITULOISIA KUIN MUUALLA 
SUOMESSA ASUVAT.”
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odotusten mukainen, koska suomalaisten tulotaso 
yleisesti on parempi Uudellamaalla kuin muualla 
Suomessa. 

Keskituloisten osuus suomalaisista on Uudel-
lamaalla ja muualla Suomessa suurin piirtein yhtä 
suuri. Uudenmaan väestön muuta maata parempi 
tulotaso muodostuu siitä, että Uudellamaalla on 
suhteellisesti vähemmän pienituloisia ja vastaa-
vasti suhteellisesti enemmän suurituloisia kuin 
muualla Suomessa. 

Uudenmaan ulkomaalaisten keskuudessa on 
suhteellisesti enemmän sekä suurituloisia että 
keskituloisia ja suhteellisesti vähemmän pienitu-
loisia kuin muualla Suomessa asuvien ulkomaa-
laisten joukossa. Nämä tulotiedot viittaavat siihen, 
että Uudellamaalla asuvat ulkomaalaiset ovat 
paremmin koulutettuja kuin muualla Suomessa 
asuvat ulkomaalaiset. Luotettavia koulutustietoja 
ulkomaalaisesta väestöstä ei ole saatavilla.

 
Ikäluokka

 
Kansalaisuus

Pieni-
tuloiset, 

%

Keski-
tuloiset, 

%

Suuri-
tuloiset, 

%

 
Yhteensä, 

%
20–29 Suomi 66 31 3 100

20–29 Ulkomaat 79 19 2 100

30–44 Suomi 27 50 22 100

30–44 Ulkomaat 63 28 10 100

45–64 Suomi 29 47 24 100

45–64 Ulkomaat 61 31 8 100

20–64 Suomi 36 45 19 100

20–64 Ulkomaat 67 26 7 100

Taulukko 3. 
Uudellamaalla asuvien 

työikäisten jakautuminen 
tuloluokkiin (%) vuonna 2010

Ikäluokka
 
Asuinalue

Pieni-
tuloiset, 

%

Keski-
tuloiset, 

%

Suuri-
tuloiset, 

%

 
Yhteensä, 

%
20–29 Uusimaa 79 19 2 100

20–29 Muu Suomi 86 13 1 100

30–44 Uusimaa 63 28 10 100

30–44 Muu Suomi 73 22 5 100

45–64 Uusimaa 61 31 8 100

45–64 Muu Suomi 72 22 5 100

20–64 Uusimaa 67 26 7 100

20–64 Muu Suomi 76 20 4 100

Taulukko 4. 
Työikäisten ulkomaalaisten 
jakautuminen tuloluokkiin 

(%) Uudellamaalla ja 
muualla Suomessa vuonna 

2010
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Artikkelin teemana on maahanmuutto, joten 
maastamuuttoa tarkastellaan hyvin suppeasti vain 
vertailutietoina maahanmuutolle.

Viime vuosituhannen lopussa Uudellamaalla 
maahanmuutto ja maastamuutto olivat lähes 
yhtä suuret (kuvio 23). Tämän jälkeen kehitys 
on eriytynyt niin, että maahanmuutto on ollut 
trendinomaisessa kasvussa ja maastamuutto on 
vakiintunut noin 6 000 muuttoon vuodessa.

 
Ikäluokka 

Maahan-
muuttajat,

%

Maasta-
muuttajat,

%

Koko
väestö,

%
0–19 23,6 21,6 22,9

20–64 74,6 76,1 62,5

65– 1,8 2,3 14,6

Yhteensä 100,0 100,0 100,0

Taulukko 5. 
Uudenmaan maahanmuuttajien, 

maastamuuttajien ja koko väestön 
ikäjakaumat (%) vuonna 2010.

MAASTAMUUTTO

Maahanmuutto ja maastamuutto painottuvat 
työikäisiin ihmisiin. Kummasakin ryhmässä on 
suurin piirtein sama osuus nuoria, työikäisiä ja 
eläkeikäisiä (taulukko 5). 

Työikäiset eli 20–64-vuotiaat maastamuuttajat 

Alle 30-vuotiaat ovat odotetusti yliedustettuina 
työikäisten maastamuuttajien keskuudessa Uudel-
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Kuvio 23. 
Maahanmuutto Uudellemaalle ja maastamuutto Uudeltamaalta 1990–2011
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Ikä
Maastamuuttajat  Väestö

Suomi Ulkomaat Suomi Ulkomaat
20–29 36,6 35,0 21,4 28,8

30–44 43,7 48,7 33,7 46,8

45–64 19,7 16,3 44,8 24,4

Yhteensä 100,0 100,0 100,0 100,0

Työllisyys
Maastamuuttajat Väestö 

Suomi Ulkomaa Suomi Ulkomaa
Työllisyysaste 53,0 46,8 76,7 53,6

Työttömyysaste 8,8 9,8 6,7 18,5

Työvoimaosuus 58,1 51,9 82,2 65,8

Työvoiman 
ulkopuolella

41,9 48,1 17,8 34,2

Yhteensä 100,0 100,0 100,0 100,0

Taulukko 6. 
Uudenmaan työikäisten maastamuuttajien 
ja koko väestön ikäjakaumat 
kansalaisuuksittain (%) vuonna 2010.

Taulukko 7. 
Uudenmaan työikäisten 
maastamuuttajien ja koko 
väestön työmarkkina-asemat 
kansalaisuuksittain (%) vuonna 2010.

lamaalla. Kun työikäiset maastamuuttajat jaetaan 
kolmeen ikäryhmään, ovat Suomen kansalaisten ja 
ulkomaiden kansalaisten ikäjakaumat melko saman-
laiset (taulukko 6). 

Ulkomaalaisten keskuudessa maastamuuttajia on 
suhteellisesti enemmän ikäluokassa 30–44-vuotta 
kuin suomalaisten keskuudessa. Eron selittänee 
väestöjen toisistaan poikkeavat ikäjakaumat.

Ulkomaalaisten ja suomalaisten työikäisten 
työmarkkina-asemat ovat hyvin erilaiset, mikä 
ei näyttäisi vaikuttavan erityisen merkittävästi 
maastamuuttoon. Suomalaiset ja ulkomaalaiset 
maastamuuttajat poikkeavat toisistaan selvästi 
vähemmän kuin Suomessa asuva suomalainen ja 
ulkomaalainen työikäinen väestö. 

Työttömiä suomalaisista maastamuuttajista on 

suurempi osuus kuin väestöstä keskimäärin. Ulko-
maalaisten osalta tilanne on päinvastainen: maas-
tamuuttajien työttömyysaste on selvästi alhaisempi 
kuin koko ulkomaalaisen väestön. Vaikuttaisi, ettei 
työttömyys ole erityisen suuri syy ulkomaalaisten 
maastamuuttoon.

Työttömyys ei näytä olevan erityisen suuri syy 
ulkomaalaisten maastamuuttoon. Tässä tulkinnassa 
on kuitenkin syytä olla varovainen. Monien kansain-
välisten tutkimusten mukaan tiedetään, että huono 
työmarkkina-asema lisää maanmuuttajien maas-
tamuuton todennäköisyyttä. Huono työmarkkina-
asema tarkoittaa työttömyyden ohella esimerkiksi 
sitä, ettei maahanmuuttaja ole saanut koulutustaan 
vastaavaa työtä.
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LÄHTEET
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LIITE 1. ALUEJAKO
PÄÄKAUPUNKISEUTU  Espoo, Helsinki, Kauniainen ja Vantaa

ITÄINEN UUSIMAA  Askola, Lapinjärvi, Loviisa, Myrskylä, Pukkila ja Porvoo

KUUMA-KUNNAT  Hyvinkää, Järvenpää, Kerava, Kirkkonummi, Mäntsälä,  
   Nurmijärvi, Pornainen, Sipoo, Tuusula ja Vihti

LÄNTINEN UUSIMAA Hanko, Inkoo, Karkkila, Lohja, Raasepori ja Siuntio.

Itäinen Uusimaa

Pääkaupunkiseutu

KUUMA-kunnat

Läntinen Uusimaa
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Liitetaulukko 1. Työikäisen väestön työmarkkina-asema, prosenttiosuudet eri alueilla 2010

Liitetaulukko 2. Työikäisen väestön työmarkkina-asema eri alueilla 2010, indeksinä Suomen kansalaiset = 100

LIITETAULUKOT

Ikäluokka  Alue             Kansalaisuus

Työvoimaosuus % Työllisyysaste % Työttömyysaste %

Suomi Ulkomaa Suomi Ulkomaa Suomi Ulkomaa

20–29 Pääkaupunkiseutu 76,1 58,6 72,2 49,8 5,2 15,1

30–44 Pääkaupunkiseutu 89,8 66,7 84,5 54,8 5,9 17,8

45–64 Pääkaupunkiseutu 78,8 70,1 72,3 53,2 8,2 24,0

Työikäinen väestö Pääkaupunkiseutu 81,8 65,1 76,4 52,9 6,7 18,6

20–29 Muu Uusimaa 78,5 63,6 72,3 52,1 7,9 18,0

30–44 Muu Uusimaa 92,0 72,6 87,3 60,5 5,1 16,6

45–64 Muu Uusimaa 78,6 71,7 72,4 57,9 7,9 19,2

Työikäinen väestö Muu Uusimaa 83,1 70,3 77,5 57,9 6,8 17,7

20–29 Koko Uusimaa 76,7 59,2 72,2 50,0 5,8 15,4

30–44 Koko Uusimaa 90,5 67,5 85,4 55,6 5,6 17,6

45–64 Koko Uusimaa 78,7 70,3 72,4 54,1 8,1 23,1

Työikäinen väestö Koko Uusimaa 82,2 65,8 76,7 53,6 6,7 18,5

20–29 Muu Suomi 71,6 56,2 62,4 42,5 12,8 24,5

30–44 Muu Suomi 89,1 66,9 80,7 50,1 9,4 25,0

45–64 Muu Suomi 73,8 68,6 65,0 46,0 12,0 32,9

Työikäinen väestö Muu Suomi 77,8 64,2 69,1 46,8 11,3 27,2

20–29 Koko maa 73,1 57,8 65,3 46,4 10,6 19,6

30–44 Koko maa 89,5 67,2 82,2 53,1 8,2 21,0

45–64 Koko maa 75,1 69,5 67,0 50,1 10,9 27,9

Työikäinen väestö Koko maa 79,1 65,0 71,3 50,4 9,9 22,5

 
 Ikäluokka Alue              

Kansalaisuus

Työvoimaosuus Työllisyysaste Työttömyysaste

Suomi Ulkomaa Suomi Ulkomaa Suomi Ulkomaa

20–29 Pääkaupunkiseutu 100 77 100 69 100 290

30–44 Pääkaupunkiseutu 100 74 100 65 100 304

45–64 Pääkaupunkiseutu 100 89 100 74 100 294

Työikäinen väestö Pääkaupunkiseutu 100 80 100 69 100 280

20–29 Muu Uusimaa 100 81 100 72 100 227

30–44 Muu Uusimaa 100 79 100 69 100 322

45–64 Muu Uusimaa 100 91 100 80 100 244

Työikäinen väestö Muu Uusimaa 100 85 100 75 100 258

20–29 Koko Uusimaa 100 77 100 69 100 264

30–44 Koko Uusimaa 100 75 100 65 100 313

45–64 Koko Uusimaa 100 89 100 75 100 287

Työikäinen väestö Koko Uusimaa 100 80 100 70 100 275

20–29 Muu Suomi 100 79 100 68 100 191

30–44 Muu Suomi 100 75 100 62 100 267

45–64 Muu Suomi 100 93 100 71 100 274

Työikäinen väestö Muu Suomi 100 82 100 68 100 241

20–29 Koko maa 100 79 100 71 100 185

30–44 Koko maa 100 75 100 65 100 257

45–64 Koko maa 100 92 100 75 100 256

Työikäinen väestö Koko maa 100 82 100 71 100 228
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